
ESA-o

Názory
6 Martin Petříček: Poděkujme počasí, 

že energie na burze nestojí ranec
8 Filip Pertold: Chudé regiony strádají 

a stát ani neví, co se v nich děje

Události týdne
10 Přehled nejdůležitějších zpráv 

uplynulého týdne

Téma čísla
12 Volby: Byznys chce generála, 

ani on ale Čechy nespojí

Rozhovor
18 Vítězslav Lukáš: České firmy se bojí 

riskovat. Brzdí je jejich praktičnost

Další témata
24 Česká koruna je nejsilnější 

za více než 14 let. Pro byznys 
možná až příliš

26 Brněnský kosmický boom 
odstartoval mistr z učňáku

28 Konec kryptoměnového eldoráda. 
Tisíce českých podnikatelů skončí

32 Trh s kryptoměnami vyrostl natolik, 
že by mohl otřást celým finančním 
světem

36 Z číšníka hoteliérem: 
Byznysová klientela platí 
až dvojnásobek co turisté

Investice
40 Podívali jsme se na film a řekli si, 

že by bylo super dělat do vína

Technologie
44 Badatelé publikují jako o život, přesto 

je převratných objevů čím dál méně

Právo
46 Alternativní pracovní poměry zatíží 

další úředničina

Lifestyle
48 VW Touran: Praktik, který našel 

recept proti stárnutí

#datavize
50 České ženy? Oběti,

ale i kriminálnice


